4C's การตลาดปฏิวัติ

บทความโดย บุริม โอทกานนท์

การตลาดสมัยใหม่นั้นเริ่มขึ้นตั้งแต่หลังสงครามโลกครั้งที่สองได้สิ้นสุดลงหรือประมาณปลายพ.ศ. 2488 หรือในปีค.ศ 1945 และเมื่อสถานการณ์ของโลกเข้าสู่ภาวะสงบจากการ ทำสงคราม โรงงานต่างๆ เริ่มเดินเครื่องสายการผลิตสินค้าอีกครั้งหนึ่ง ซึ่งถือได้ว่าการตลาดในยามนั้นเป็นการตลาดสมัยใหม่ ที่เข้าสู่ห้วงเวลาของการเริ่มต้นและการพัฒนาสินค้าและบริการต่างๆ